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Trwa V edycja konkursu "Strona Internetowa bez Barier"!, do którego można zgłaszać strony w dwóch

kategoriach: Strona Administracji Publicznej i Serwisy Komercyjne.

Do konkursu można zgłaszać strony w dwóch kategoriach:

Strona Administracji Publicznej

Serwisy Komercyjne

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 października 2013r. Okres oceny serwisów www zakończony zostanie

wyłonieniem zwycięzców i ogłoszeniem wyników podczas uroczystej gali.

Podstawą oceny serwisów jest audyt przeprowadzony przez Fundację Widzialni w oparciu o

międzynarodowy standard dostępności zapisany w dokumencie WCAG 2.0 (Web Content Accessibility

Guidelines) oraz testy z użytkownikami niepełnosprawnymi. Niewidomi, niedowidzący, głusi ocenią

serwisy pod kątem własnej niepełnosprawności z wykorzystaniem programów czytających i

powiększających.

12 kwietnia 2012r. ogłoszono Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram

Interoperacyjności, w ramach którego podmioty realizujące zadania publiczne są zobowiązane do

dostosowania swoich stron internetowych do standardu WCAG2.0 w ciągu trzech lat. Dostępne strony

internetowe stają się zatem, nie tylko wynikiem dobrego serca, ale również obowiązkiem wszystkich

podmiotów publicznych , a niedługo możliwe, że również tych komercyjnych.

Z badań Fundacji Widzialni przeprowadzonych na przestrzeni ostatnich czterech lat wynika, że pomimo

obowiązywania prawa w zakresie dostępności stron www jedynie 8% stron wśród administracji

publicznej spełnia minimalne wymagania standardu.

Serwisy internetowe sektora komercyjnego niestety również bardzo nielicznie spełniają założenia WCAG

2.0.

Celem konkursu jest zainicjowanie ogólnopolskiej akcji promującej umożliwienie osobom

niepełnosprawnym i pozostałym narażonym na wykluczenie cyfrowe swobodnego dostępu do informacji

w Internecie. Wyróżnienie i nagradzanie tych instytucji, organizacji i przedsiębiorstw, które zauważają

problem wykluczenia cyfrowego i starają się dostosować swoje serwisy www do wymagań dostępności.

Organizatorzy mają nadzieje, że tegoroczny konkurs okaże się bardzo zaciętą rywalizacją najbardziej

dostępnych stron internetowych w Polsce!

Aby zgłosić swój udział wystarczy uzupełnić formularz dostępny TUTAJ.
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